d) Huius Seminarii aut Universitatis Ecclesiasticae Institutio mihi videtur maximi momenti ad progressum novi Continentis cui necessarius est Clerus optime institutus.

e) Obsecro ut apud Concilium agatur de redigendis sacris hymnis in honorem Deiparae Virginis et Augustissimi Sacramenti Altaris, quibus cultus divini splendor augeatur in sacris Processionibus.

Haec praecipua, iudicio quidem meo, expono Eminentiae Vestrae et futuro Concilio.

Humiliter in Christo

ALBERTUS ZAMBRANO PALACIOS

Praefectus Ap. Canelosensis

17

REV.MI P. D. VENCESLAI A SS. SACRAMENTO

Praefecti Ap. Sancti Michaëlis de Sucumbios

(San Miguel de Sucumbios)

Die 10 februarii 1960

Eminentissime Pater,

Ad officium N. 1 C/59-1985 Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae Pro Concilio Oecumenico, mihi remissum 18 iunii 1959, ac in hac Praefectura post diem primam septembris anni transacti receptum, mihi pergratum est exponere:

I. Quoad laicorum ordinationem spectat, ut prolatum est, in ordine quidem diaconatus, valde necessarium esset, praesertim in regionibus Missionibus commendatis. Huiusmodi Ordinem sacrum conferre religiosi fratribus seu laicis professis cum votis solemnibus, ad Patres missionarios in operibus apostolicis adiuvandos, scilicet in baptimi, communionis et extremae unctionis administratione.

II. In Vicariatibus et Praefecturis Apostolicis, religiosi Ordinibus commendatis valde perutile esset et magna incommoda in gubernatione huiusmodi omnino vitaret, si in una eademque persona, scilicet Vicarii seu Praefecti unitae invenirentur utraeque repraesentationes nempe Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, et Ordinis religiosi respectivi. Id est, paucis verbis, unum caput et una sola auctoritas in omnibus.

Eminentiae Vestrae Reverendissimae

addictissimus

VENCESLAUS A SS. SACRAMENTO

(EMMANUEL GOMEZ FRAUDE)

Praefectus Ap. S. Michaëlis de Sucumbios

ARGENTINA

EXC.MI P. D. EMMANUELIS MARENGO
Episcopi Azulensis (Azul)

I. *De doctrina et disciplina cleri et populi christiani*

Propositum: Totius vitae paroecialis instauratio, ut communitas christiana resurgat vivificata ad finem suum plenius adimplendum: tribuendo Deo debitum honorem et omnibus membris communitatis media necessaria suo supernaturali fini.

1. Cognitio religionis per catechismum amplificetur. Catechismorum recensio fiat, cum methodis paedagogicis aptis diversis aetatibus, eorum captui et circumstantiis, ut in ipsis dogma revera in Evangelio nitatur, quin virilitatis absentiam redoleant.

2. Mystici corporis doctrina eiusque influxus et theoretice et practice magis cognoscatur ut communitas christiana in pristinum splendorem redigatur:

a) *Liturgia:* Missa communitaria quotidiana. Missa paroecialis solemnibus dominicalibus peragatur,

b) *Iuvamen* in operibus apostolicis praestitum ab omnibus christifidelibus sive actioni catholicae sint addicti, sive aliis confraternitatibus vel associationibus sint inscripti, ut aliquid omnibus omnino necessarium, habeatur,

c) *Cooperatio* in operibus caritatis erga pauperes, urgeatur,

d) *Cooperatio* in cultu clerie sustentatione propugnetur, ut tandem aliquando elemosynarum erogatio propter sacramentorum receptionem vel propter alia officia religiosa, sensim abrogetur, quin negotiationis vel vanae ostentationis species iam diu inveterata perduret,

e) *Cooperatio* inter clerum dioecesanum et regularem procuretur, ut lamentabili luctae actuali finis imponatur.

3. *De clero dioecesano:* Aptae praeparatio et adaptatio ad actualis apostolatus opera, quoad hierarchiam, vitam individuaalem et communitatis, potissimum desideratur.

a) *In Seminariis.* In pietatis efformatione, in studiorum regimine, in disciplinae regulatione, regulamentorum restructuratio urget, ita ut humanae qualitates supernaturalesque virtutes unice hunc ad finem dirigantur, quo sacerdotali ministerio plenius rectiusque candidati disponantur.

— Coetus professorum officii, scientia et prudentia nec non virtutibus florentibus sacerdotibus coalescat.

— Antequam subdiaconatus ordinem candidati accipiant, per integrum saltem annum in determinatis paroeciis vitam degant, in quibus parochi in eorum modo agendi directe invigilent, practica paroeciali eos imbuant, ita ut iudicium positivum vel negativum de unoquoque suo Episcopo praebere possint. In Seminarium deinde redeant, quo melius meditationi, studiis pastoralibus, asceticis et liturgicis operam dantes, quintum theologiae annum persolvant et debitum interstitiis ordines maiores accipiant.

b) *In vita sacerdotali. De Breviario:* Ad cleri dioecesani adaptationem necessitas urget, ut ipsum, onus esse desinat et in fontem gratam orationis, tam oralis quam mentalis, nec non praedicationis redigatur.

— *Spiritualia exercitia* quotannis peragantur: recollectio spiritualis, si possibile sit, in mense fiat ut zelus apostolicus eiusque sensus augeatur.

— *De habitu et tonsura:* De habitus forma et tonsurae usu provideatur. De religiosorum et monialium habitu, quaedam prudens resolutio minime omittatur.

— *De vita communitatis.* Ut vita paroecialis reviviscat, urget ut vera unio caritatis intercedat:

— Inter Episcopum et parochos, qui plus minusve dissociati vivunt, quin labor paroecialis coordinetur in Dioecesi.

— Inter parochos et eorum vicarios, qui frequenter una domo sed non uno spiritu vitam degunt.

— In civitatibus, in quibus aliquae paroeciae sint erectae, una earum sit velut caput, ut operum apostolatus unitas servetur. Idem fiat si parvi populi circa quamdam paroeciam maiorem sint coadunati.

II. *Actuositas multiplicis generis, qua hodie Ecclesia tenetur*

Propositum: Labor paroecialis determinatis locis et personis circumscribi non potest, sed e contra in omnibus influxum suum exercere debet.

— De quaestione operariorum eorumque associationibus.

— De quaestione discipulorum et professionali.

— De quaestione oeconomica eiusque effectibus.

— De propaganda per cinematographum, radiophoniam, televisionem, folia periodica etc.

III. *Negotia maioris momenti quae Ecclesia obire debet*

Propositum: Omnes Christo ope instructionis et caritatis alliciendi sunt.

1. *De communismo.* Ecclesiae influxus in solutione quaestionis socialis perpendatur, eiusque documenta enuncientur. Falsitas felicitatis a com-

munistis oblatae et verbis et scriptis pandatur. Doctrinae materialismi dialectici errores enixe profligantur.

2. *De Protestantismo.* Coetus studiorum biblicorum instaurentur, quibus saltem N. Testamentum ab omnibus cognosci possit. Christifideles ad orationem pro ipsis effundendam adhortari, et ad maiorem caritatem erga ipsos exercendam suadere oportet. Actio propagandistica de domo in domum propugnetur, ita ut, si divites, per se ipsos, si pauperes, per obsequium, omnes denique S. Bibliam possideant et in eius lectione aliquid temporis quotidie impendant.

IV. *Quaedam alia proposita*

1. *Curia episcopalis* axis et fons actionis apostolicae ordinatae esse deberet, prospiciens omnia opera apostolica paroeciarum in unitate cum Episcopo, nec non in ordine nationali et universali sub Christi Vicario in vinculo caritatis, prout doctrina Mystici Corporis exigit. Ad hoc melius consequendum in unaquaque Curia erigatur:

a) *Coetus administrationis* pro aedificatione et reparatione ecclesiarum et domorum paroecialium, qui praebere possit, si casus dat, iuvamen pecuniae ex bonis dioecesis, et permittere sacerdotibus cessationem muneris et instituere mutualitates dioecesanarum.

b) *Coetus missionarius*, pro missionibus ruri et in civitatibus peragendis. Pro quibusdam curriculis vel operibus propagandis.

c) *Coetus scriptorum*, pro scriptis in foliis periodicis, pro libris, catechismis, iuxta normas ab Episcopo statutas, pro scriptis per radiophoniam proferendis. Attendat etiam ad televisionem et cinematographum.